
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2024-070

PUBLIÉ LE 17 JUIN 2024



Sommaire

Préfecture de la Creuse /

23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une

manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans

les lieux non ouverts a la circulation (12 pages) Page 3

Préfecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2024-06-16-00004 - Arrêté listant les candidats aux élections législatives

2024 (2 pages) Page 16

23-2024-06-16-00002 - Arrêté portant composition de la commission locale

de contrôle de la propagande - législatives 2024 (3 pages) Page 19

Préfecture de la Creuse / cabinet

23-2024-06-14-00004 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur

agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2024 (2 pages) Page 23

23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur

du travail à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2024 (10 pages) Page 26

Préfecture de la Creuse / Sous-préfecture d'Aubusson

23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur

la voie publique "6H endurance solex et mobs de Moutier-Malcard" (6

pages) Page 37

23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur

la voie publique intitulée "4 jours de trial de la Creuse" qui se déroulera les

11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent (6 pages) Page 44

2



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-07-00002

Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à

moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

3



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

4



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

5



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

6



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

7



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

8



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

9



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

10



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

11



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

12



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

13



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

14



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-07-00002 - Arrêté portant autorisation d�une manifestation

comportant l�engagement de véhicules à moteur 

dans les lieux non ouverts a la circulation

15



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-16-00004

Arrêté listant les candidats aux élections

législatives 2024

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00004 - Arrêté listant les candidats aux élections législatives 2024 16



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 23-2024-06-16-00004
FIXANT LA LISTE DES CANDIDATS 

A L’OCCASION DE L’ÉLECTION DU DÉPUTÉ DE LA CREUSE DU 30 JUIN 2024

La Préfète de la Creuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code électoral ;

VU le décret n° 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des députés
à l’Assemblée nationale ;

VU le tirage au sort effectué le dimanche 16 juin 2024 pour le premier tour ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  ER  : La liste des candidats et de leurs remplaçants à l’élection du Député de la Creuse, pour le
scrutin du 30 juin 2024, est fixée ainsi qu’il suit, dans l’ordre du tirage au sort effectué le dimanche 16
juin 2024 à 18 heures :

N°1
Mme PINSON Ana

remplaçant : M. BALLET Alain

N°2
Mme DUMON Catherine

remplaçante : Mme SIRONNEAU Aline

N°3
Mme SIMONET Valérie

remplaçant : M. DAULNY Laurent

N°4
Mme VERHEYEN VALADE Florence

remplaçant : M. LEMERY Thierry

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction
des Collectivités

et de la Réglementation

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00004 - Arrêté listant les candidats aux élections législatives 2024 17



N°5
M. LENOIR Bartolomé

remplaçante : Mme WALLE Laurianne

N°6
Mme COUTURIER Catherine

remplaçant : M. CHAPAL Arnaud

N°7
M. MOREAU Jean-Baptiste

remplaçante : Mme MONNET Alexia

Cet ordre correspond au numéro du panneau d’affichage électoral qui lui est attribué. Il est également
celui retenu pour la disposition des bulletins de vote sur la table de décharge à l’intérieur des bureaux
de vote.

ARTICLE 2 : Monsieur  le  Secrétaire  Général  de la  Préfecture de la  Creuse,  Madame la  Sous-Préfète
d’Aubusson et Mesdames et Messieurs les Maires du département de la Creuse sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
des services de l’État de la Creuse, et dont un exemplaire sera adressé à chaque maire du département
pour affichage.

Fait à Guéret, le 16 juin 2024

Pour la Préfète et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Signé : Ottman ZAÏR

2/2

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00004 - Arrêté listant les candidats aux élections législatives 2024 18



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-16-00002

Arrêté portant composition de la commission

locale de contrôle de la propagande - législatives

2024

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00002 - Arrêté portant composition de la commission locale de contrôle de la propagande -

législatives 2024 19



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00002 - Arrêté portant composition de la commission locale de contrôle de la propagande -

législatives 2024 20



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00002 - Arrêté portant composition de la commission locale de contrôle de la propagande -

législatives 2024 21



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-16-00002 - Arrêté portant composition de la commission locale de contrôle de la propagande -

législatives 2024 22



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-14-00004

Arrêté préfectoral accordant la médaille

d'honneur agricole à l'occasion de la promotion

du 14 juillet 2024

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00004 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 23



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00004 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 24



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00004 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur agricole à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 25



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-14-00005

Arrêté préfectoral accordant la médaille

d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 26



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 27



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 28



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 29



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 30



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 31



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 32



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 33



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 34



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 35



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-14-00005 - Arrêté préfectoral accordant la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la

promotion du 14 juillet 2024 36



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-10-00001

Arrêté portant autorisation d'une manifestation

sur la voie publique "6H endurance solex et

mobs de Moutier-Malcard"

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 37



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 38



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 39



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 40



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 41



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 42



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique "6H endurance

solex et mobs de Moutier-Malcard" 43



Préfecture de la Creuse

23-2024-06-12-00007

Arrêté portant autorisation d'une manifestation

sur la voie publique intitulée "4 jours de trial de

la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14

juillet 2024 au départ de Sardent

Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 44



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 45



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 46



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 47



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 48



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 49



Préfecture de la Creuse - 23-2024-06-12-00007 - Arrêté portant autorisation d'une manifestation sur la voie publique intitulée "4 jours

de trial de la Creuse" qui se déroulera les 11,12,13 et 14 juillet 2024 au départ de Sardent 50


